[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2020
   г. Новоалтайск

       № 1352
О предоставлении выплат ежемесяч​ного денежного вознаграждения за классное руководство педагогиче​ским работникам, реализующим об​разовательные программы начально​го общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы муниципальных общеобразователь​ных организаций всех типов (бюд​жетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 270, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об установлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Правила распределения субвенций из федерального бюджета на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска, обеспечить с 01.09.2020 выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам из средств федерального  бюджета, при этом сохранить ранее установленные выплаты на эти цели из средств краевого бюджета.

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения возникшие с 01.09.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Новоалтайска Т.Ф. Михайлову.

Глава города

         С.Н. Еремеев
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Новоалтайска

22.09.2020 № 1352
ПОЛОЖЕНИЕ
об установлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных общеобразовательных организациях всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска.
1. Настоящее Положение определяет размеры и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных общеобразовательных организациях всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска (далее – вознаграждение).

2. Право на получение вознаграждения имеют педагогические работники общеобразовательных организаций, подведомственных Администрации города Новоалтайска, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее - общеобразовательная организация).

3. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций вознаграждение выплачивается в случае возложения на них с их согласия функций классного руководителя.

4. Выплата вознаграждения (изменение его размера или отмена выплаты) осуществляется в соответствии с приказом руководителя общеобразовательной организации.
5. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций устанавливается вознаграждение в размере 5000 (пять тысяч) рублей (но не более двух выплат вознаграждения одному педагогическому работнику при условии классного руководства в двух и более классах, классах-комплектах).

6. При определении суммы вознаграждения начисляется районный коэффициент к заработной плате.

7. Вознаграждение педагогическим работникам выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.

Заместитель главы Администрации города

         Н.В. Щепина

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Новоалтайска

22.09.2020 № 1352
Правила
распределения субвенций из федерального бюджета на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска

1. Настоящие Правила устанавливают распределение субвенций из федерального бюджета на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), подведомственных Администрации города Новоалтайска (далее – субвенция, общеобразовательная организация).

2. Распределение субвенции на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (далее - вознаграждение) педагогическим работникам общеобразовательных организаций, осуществляется посредством предоставления субвенции.

3. Распределение субвенций утверждается в порядке, установленном бюджетным законодательством.

4. Размеры субвенций (Тli) определяются по формуле:

Тli = Tkr x Pk x Hl x Nm x Sвзн, где;

Tkr – 5000 рублей – размер выплаты вознаграждения педагогическим     работникам общеобразовательных организаций (но не более двух выплат вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах, классах комплектах);

Рk – районный коэффициент;

Hl – прогнозируемая численность педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций, получающих      вознаграждение;

Nm – количество месяцев в году, в которые выплачивается вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных организаций;

Sвзн – страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование; обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

5. В случае если общеобразовательные организации по состоянию на 31 декабря текущего финансового года допущен недорасход, остаток подлежит возврату.
6. В случае нецелевого использования субвенции общеобразовательными организациями применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы Администрации города

         Н.В. Щепина